
Strana 1 (celkem 2) 

 

SML 2022/275/1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne ze dne 31.08.2022, k veřejné zakázce s názvem  

„Revitalizace Sofijského náměstí v Praze 12 - 1. etapa“ – náprava sklonu zpevněné plochy 

náměstí 
uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

(dále jen „Dodatek“) 

 

městská část Praha 12 

se sídlem: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 – Modřany 

zastoupena: Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou 

IČO: 00231151 

DIČ: CZ00231151 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

TORA CZ s.r.o. 

sídlo: Daškova 3071/4, 143 00 Praha 4 

zastoupena: Stanislavem Petříkem, jednatelem 

IČO: 62581287 

DIČ: CZ62581287 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 33279 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany se dohodly na této změně a doplnění Smlouvy o dílo č. SML 2022/275 

ze dne 31.08.2022 (dále jen „Smlouva“). 

 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Předmětem tohoto Dodatku jsou vícepráce, které vyvstaly v průběhu realizace díla, a to 

z důvodu, že došlo k rozporu mezi skutečným stavem a předpokladem v rámci projektové 

dokumentace a méněpráce, které byly v průběhu realizace díla zjištěny a vyhodnoceny jako 

zbytné. Všechny provedené vícepráce jsou nezbytné pro řádné dokončení díla.  

2. Předmětem Dodatku jsou dodatečné práce, které nebyly předmětem původní smlouvy o dílo 

v celkové hodnotě 141.156, 47 bez DPH a méněpráce, které nejsou nutné k dokončení díla v 

hodnotě 154.684, 05 Kč bez DPH. Cena díla se tak Dodatkem snižuje o částku 13.527, 58 

Kč bez DPH. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89#p2586


Strana 2 (celkem 2) 

3. Vzhledem k tomu, že změna dle tohoto Dodatku má vliv na cenu díla, smluvní strany mění 

body 3.1 smlouvy týkající se ceny díla. Výše ceny díla se mění z původních 2.277.009,58 

Kč bez DPH na částku 2.263.482 Kč bez DPH. Cena včetně DPH nově činí částku 

2.738.813, 22 Kč 

 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Nedílnou součásti tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 

- soupis prací - vícepráce, méněpráce 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

Objednatel       Zhotovitel 
 

 

V Praze dne ____      V Praze dne _____ 

 

 

 

…………………………                                       ……………………………………… 

městská část Praha 12               TORA CZ s.r.o. 

Ing. Vojtěch Kos, MBA, starosta   Stanislav Petřík, jednatel 

 

 

 

  


